
ENTE E-MAIL

on. Fabio Scoccimarro Assessore regionale alla difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA assessoreambiente@regione.fvg.it

ing. Massimo Canali Direttore centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA massimo.canali@regione.fvg.it; ambiente@regione.fvg.it

ing. Fabio Cella Direttore del servizio difesa del suolo
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

fabio.cella@regione.fvg.it

ing. Marco Lipizer Funzionaro del servizio difesa del suolo
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

marco.lipizer@regione.fvg.it

on. Alberto Felice De Toni Signor Sindaco Comune di UDINE sindaco@comune.udine.it

dott. Eleonora Meloni ssessore a Ambiente, Energia, Orti urbani e Contratti di fiume Comune di UDINE assessore.meloni@comune.udine.it

dott. Rodolfo Londero
Dirigente del Servizio Demografico e Servizi Sportivi

Comune di UDINE rodolfo.londero@comune.udine.it

arch. Bruno Grizzaffi Responsabile u.o. Progetti Europei e Partecipazione Comune di UDINE bruno.grizzaffi@comune.udine.it

dott. Enrico Mossenta Signor Sindaco Comune di PRADAMANO sindaco@comune.pradamano.ud.it; enrico.mossenta75@gmail.com

dott.ssa Daiana Miani Assessore all' Ambiente e Tutela del Territorio Comune di PRADAMANO daiana.miani@comune.pradamano.ud.it

arch. Paola Turco Comune di Pradamano - Ufficio TECNICO Comune di PRADAMANO urbanistica@comune.pradamano.ud.it

Rosanna Clocchiatti Presidente Consorzio di Bonifica Pianura Friulana r.clocchiatti@bonificafriulana.it

dott. Armando Di Nardo Direttore Generale Consorzio di Bonifica Pianura Friulana a.dinardo@bonificafriulana.it

ing. Stefano Bongiovanni Direttore Tecnico Consorzio di Bonifica Pianura Friulana s.bongiovanni@bonificafriulana.it

ing. Barbara Fico Consorzio di Bonifica Pianura Friulana - Ufficio PROGETTAZIONE Consorzio di Bonifica Pianura Friulana b.fico@bonificafriulana.it

ing. Paolo Benedetti Presidente Comitato Amici del Roiello di Pradamano pbenedetti1512@gmail.com

Alberto Pertoldi Presidente emerito Comitato Amici del Roiello di Pradamano alberto.pertoldi@gmail.com

Franco Miani Franco Miani, componente della presidenza Comitato Amici del Roiello di Pradamano mianifranco@gmail.com

Giuliano Miani Giuliano Miani, componente della presidenza Comitato Amici del Roiello di Pradamano gmiani53@gmail.com 

Fausto Menosso Fausto Menosso, componente della presidenza Comitato Amici del Roiello di Pradamano fmenosso@gmail.com

arch. Rosanna Cargnello Rosanna Cargnello Comitato Amici del Roiello di Pradamano rcargnello@yahoo.it

dott. Attilio Vuga Amministratore Unico Acquedotto Poiana S.p.a. attilio.vuga@gmail.com; informazioni@poiana.it

Annamaria Menosso Presidente A.S.P. "Fondazione E. Muner De Giudici" segreteria_urp@fondazionemuner.it

prof. Giorgio Dannisi Presidente Associazione Comunità del Melograno onlus giorgio@dannisi.it; info@assmelograno.org

Carlo Noselli Carlo Noselli Azienda agricola Noselli Carlo carlo.noselli.lovaria@gmail.com 

STAKEHOLDERS



Pierluigi Zucco Pierluigi Zucco Azienda Zucco srl zucco.srl@teletu.it; zeta.pier71@gmail.com

Tiziano Bozzi Tiziano Bozzi Azienda Bozzi Tiziano tbozzi@alice.it

dott.ssa Silvia De Lotto Presidente Codess FVG info@codessfvg.it; s.delotto@codessfvg.it 

Luigino Burco Presidente Luigino Burco Pescatori Dilettanti A.S.P.D. Pradamano marcomoro.7@gmail.com

dott Gino Vendrame Presidente provinciale COLDIRETTI - Udine udine@coldiretti.it

dott. Luca Bulfone Direttore CIA - Udine udine@cia.it

dott. Andrej Lakovic Presidente CIA - FVG friulivg@cia.it

Tommaso Pasquatti Sindaco Consiglio comunale dei ragazzi di Pradamano protocollo@comune.pradamano.ud.it

dott. Barbara Srebrnic Assessore all'Istruzione, alle Pari Opportunità e alle Politiche Giovanili Comune di PRADAMANO barbara.srebrnic@comune.pradamano.ud.it

ing. Sergio Simeoni Direttore
 I.R.T.E.F. (Istituto per la Ricerca sulle Tecniche Educative e 
Formative)

s.simeoni@irtef.it; info@irtef.it

dott.ssa Lavia Tiziana - Ref. Francesca Pirioni Direttore scolastico Istituto Comprensivo "A. Coceani" udic826008@istruzione.it

dott.ssa Beatrice Facchini Direttore scolastico Istituto Comprensivo UDINE VI dscomprensivo6@gmail.com

dott. Sandro Cargnelutti Presidente Legambiente F-VG cargnelutti.sandro@gmail.com; info@legambientefvg.it

dott.essa Marisa Duca Socio Legambiente Circolo Laura Conti Udine marisa9luglio@gmail.com

dott. Emilio Gottardo Socio Legambiente Circolo Laura Conti Udine e.gottardo53@gmail.com

arch. Paolo Bon Presidente
Ordine Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori 
della provincia di Udine

infoudine@archiworld.it

don Roberto Gabassi - ref. Maurizio Franzolini Signor Parroco Parrocchia di S. Gottardo Vescovo - Udine mfranzolini@libero.it

Renato Grattoni Protezione Civile di Pradamano renato.grattoni@icloud.com

prof. Mauro Pascolini Direttore Vicario - Professore Ordinario M-GGR/01 - Geografia
Università degli Studi di Udine - Dipartimento di Scienze 
Umane

mauro.pascolini@uniud.it

prof. Francesco Visentin Professore Associato M-GGR/01 - Geografia
Università degli Studi di Udine - Dipartimento di Lingue e 
letterature, comunicazione, formazione e società - DILL

francesco.visentin@uniud.it

dott. Federico Venturini Dottorando
Università degli Studi di Udine - Dipartimento di Lingue e 
letterature, comunicazione, formazione e società - DILL

federico.venturini@uniud.it

dott.essa Anna Brusarosco Assegnista di ricerca
Università degli Studi di Udine - Dipartimento di Lingue e 
letterature, comunicazione, formazione e società - DILL

anna.brusarosco@uniud.it

dott.essa Franca Battigelli franca.battigelli@gmail.com

Alessandra Giacomelli Villa Giacomelli 1852 di Giacomelli Guido e Figli alessandra@villagiacomelli.it

don Andrea Gamba Signor Parroco Parrocchia di Santa Cecilia  - Pradamano andreagambasx2015@gmail.com

Alessandro Cucchini Presidente NET spa segreteria@netaziendapulita.it

Davide Bonetto NET spa davide.bonetto@netaziendapulita.it



Graziano Tilatti Presidente provinciale Confartigianato - Udine uaf@uaf.it

Maurizio Meletti Presidente Confederazione Nazionale Artigianato friuliveneziagiulia@cna.it

avv. Angelica Citossi Studio legale Citossi avv. Angelica avvcitossi@libero.it

prof. Amelia Treleani Professoressa Liceo Classico Europeo Uccellis treleani@uccellis.ud.it

Virili Dante Azienda Agricola Virili Dante

ENTE E-MAIL

Giorgia Carlig Presidente Assemblea di CDF giorgiacarlig@gmail.com 

Comune di Manzano Capofila comune@comune.manzano.ud.it; valmore.ve@libero.it

Claudia Chiabai Associazione "Parco del Natisone" - ente promotore info@parcodelnatisone.fvg.it; claudiachiabai@gmail.com

Luca Di Giusto Assessore Comune di Tricesimo - ente promotore luca.digiusto@gmail.com 

Elena Gasparin Associazione Judrio - ente promotore elena.gasparin.eg@gmail.com

Silvia Caruso Consorzio Bonifica Pianura Isontina - capofila caruso@pianuraisontina.it; info@pianuraisontina.it

Roberta Lot Comune di Sacile - ente promotore robertalot.rl@gmail.com; urp@com-sacile.regione.fvg.it

Segreteria Tecnico-scientifica CDF cdfaltolivenza@gmail.com

Donatella Serafino Comunità Riviera Friulana - ente promotore segreteria@rivierafriulana.comunitafvg.it

Mauro Popesso Signor Sindaco Comune di Marano Lagunare - capofila sindaco@comune.maranolagunare.ud.it

Comitato I Guardiani del Torre guardianideltorre@gmail.com 

STAKEHOLDERS DI ALTRI CDF


